
 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 

NIP: 8831788549; REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 

 
Polanica-Zdrój, dnia 10.11.2020 r. 

                       

L.dz. EZP.3820.493.2020 
Znak sprawy ZP/PN/2020/46 – ochrona osobista 

Uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy:  pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup 

wraz z dostawą i rozładunkiem środków do ochrony osobistej z  niesterylnych materiałów jednorazowego 
użytku na potrzeby Specjalistycznego Centrum Medyczne go im. św. Jana Pawła II S.A.  
 

Zamawiający  Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 
Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2020/46- ochrona osobista zostały wniesione następujące 
zapytania: 
 

Pytanie 1 

Pakiet 2  

W celu złożenia bardzo atrakcyjnej oferty cenowej prosimy zamawiającego o dopuszczenie ubrania operacyjnego  
bluza + spodnie jednorazowego użytku, niesterylne przeznaczone do stosowania przez personel medyczny na salach 
operacyjnych w kolorze niebieskim, nieprześwitującym ,na całej powierzchni z włókniny SMS 100% o gram. 
Min.45g/m2 górna część kompletu bluza z trzema kieszeniami , jedna kieszeń górna po lewj stronie bluzy , dwie 
dolne kieszenie o rozmiarze 18x18cm. krótki rękaw ,spodnie nogawki bez ściagaczy, kazdy komplet pakowany 
oddzielnie w foliowy worek, opakowanie zbiorcze max. 50kompletów, rozmiar od Sdo XXL, zamawiajacy określi 
rozmiar przy składaniu zamówienia, materiał ubrania musi bezwzględnie spełniac wymogi normy EN13795-1-3 ? 

Odpowiedź 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 2 

Pakiet nr 1 Pozycja 1   

Czy Zamawiający dopuści kombinezon ochronny o następujących parametrach:   
Kombinezon ochronny wykonany z laminatu (polipropylen i polietylen) o gramaturze 63 g/m², kolor biały z 
niebieskim oklejeniem szwów.  Wyposażony w kaptur jednoczęściowy z elastycznym wykończeniem, gumkę z tyłu w 
pasie, w nadgarstkach i kostkach, zamek błyskawiczny bez blokady zakryty samoprzylepną patką. Środek  ochrony 
indywidualnej kat. III zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425, typ 4, 5, 6. Spełnione normy i poziomy 
ochrony EN ISO 13688:2013,  typ 4B wg EN 14605:2005 +A1:2009, typ 5B wg EN ISO 13982-1:2004 + A1:2010, typ 6B 
wg EN 13034:2005 + A1:2009, klasa 1 wg EN1073-2:2002, EN 14126:2003 +AC:2004 (klasa 6 Odporności na 
przenikanie skażonych cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego, klasa 6 Odporności a przenikanie czynników 
infekcyjnych w wyniku mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi skażone ciecze, klasa 3 odporności na 
przenikanie skażonych ciekłych aerozoli, klasa 3 odporności na przenikanie skażonych cząstek stałych), EN 1149-
5:2018, EN 14325:2004. 

Odpowiedź 2: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 



Strona 2 z 5 
 

Pytanie 3 

Pakiet nr 1 Pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści półmaskę FFP3 w kolorze białym z zaworem wydechowym, zgodna z normą EN 
149:2001+A1:2009, kategoria III Środka Ochrony Indywidulanej? 

Odpowiedź 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 4 

Pakiet nr 1 Pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’20 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź 4: Tak Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 5 

Pakiet nr 1 Pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści półmaskę FFP3 w kolorze białym, bez zaworu wydechowego o wygodnej, składanej płaskiej 
konstrukcji, objętą 8% stawką podatku VAT?  Zgodna z normą zharmonizowaną EN 149:2001 + A1:2009, Kategoria III 
Środka Ochrony Indywidualnej, Wyrób medyczny klasy I, Maska chirurgiczna typu II R zgodnie z normą EN 14683: 
2019. 

Odpowiedź 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 6 

Pakiet nr 1 Pozycja 3  

Czy Zamawiający dopuści wysokie ochraniacze na obuwie o następujących parametrach:  
Pokrowce na buty wykonane z polipropylenu i polietylenu o gramaturze 63 g/m². Mocowane na gumkę oraz 
dodatkowo wiązane. Kolor biały, szwy poliestrowe dodatkowo zakryte niebieską taśmą. Wymiary: gumka 13cm w 
stanie swobodnym oraz 28cm w stanie napiętym, wysokość 48 cm, długość 38 cm. 

Odpowiedź 6: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 7 

Pakiet nr 1 Pozycja 3  

Czy Zamawiający dopuści wysokie ochraniacze na buty (wysokość 47 cm), zarejestrowane jako wyrób medyczny i 
objęte 8% stawką podatku VAT? 

Odpowiedź 7: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Pytanie 8 

Pakiet 2 Pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy zarejestrowane jako wyroby medyczne oznakowane znakiem CE i objęty 8% VAT, 
dostępny w rozmiarach L, XL. Z mankietem z dzianiny zwiększający bezpieczeństwo użytkowania, z aseptycznym 
systemem wiązania – dwie pary troków do wiązania na czysto i na brudno oraz rzep w okolicy karku, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź 8: Nie Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 9 

Pakiet 2 pozycja 1 

Czy Zamawiający oczekując odporności na przenikanie płynów wymaga zgodności wyrobu z aktualną normą EN 
13795-1:2019? 

Odpowiedź 9: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 



Strona 3 z 5 
 

Pytanie 10 

Pakiet 2 Pozycja 3 

Czy  Zamawiający dopuści ubranie w kolorze wyłącznie niebieskim z tkaniny SMS o gramaturze 35gm2? 

Odpowiedź 10: Nie Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 11 

Pakiet 2 Pozycja 4 

Czy  Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź 11: Tak Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 12 

Pakiet 2, poz. 4 

Czy zamawiający wydzieli poz.4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 
umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 
większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź 12: Nie Zamawiający nie wydziela pozycji z pakietów 

Pytanie 13 

Pakiet 1, pozycja 3 (półmaska FFP3) 

Czy Zamawiający dopuści maskę na stawce VAT 8%? Maska zgodna z normą EN 14683:2005 jest jednocześnie maską 
chirurgiczną i wyrobem medycznym, w związku z czym prawidłową stawką VAT jest 8%. 
Odpowiedź 13: Tak Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 14 

Pakiet nr 2, poz. 1, 2, 3 
Zwracamy się z pytaniem, czy nie zaszła omyłka pisarska w stawce VAT dla Pakietu nr 2 poz. 1,2,3? Czy Zamawiający 
wymaga dla tego pakietu wyrobów medycznych, których stawka VAT wynosi 8%? 
Odpowiedź 14: Tak zaszła omyłka. Zamawiający zamieści na stronie https://bip.scm.pl/ zmodyfikowany załącznik  

                             nr 1 (formularz asortymentowo-cenowy). 

 
Pytanie 15 

Dotyczy treści SIWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP, jeżeli wykonawca który nie należy do 
żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 
Odpowiedź 15: Tak Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 16 

Pakiet 2 , poz. 1 

 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej fartucha nieprzemakalnego w 
rozmiarze uniwersalnym?  
Odpowiedź 16: Nie Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 17 

Pakiet 2 poz. 1 

- Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny jednorazowego użytku, z tyłu wiązany na troki w pasie i przy szyi, rękaw 
wykończony gumką. Wykonany z podfoliowanej włókniny polipropylenowej 
Odpowiedź 17: Nie Zamawiający nie dopuszcza 



Strona 4 z 5 
 

Pytanie 18 
Pakiet Nr 2, poz. 2 

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej ubranie operacyjne: 
• Komplet chirurgiczny niesterylny, wykonany z miękkiej , niepylącej włókniny 
• Komplet składa się z bluzy i spodni,  pakowanych razem 
• Materiał – włóknina nieprzeźroczysta, nieprzemakalna  
• Włóknina SMS, gramatura 40 g/m2 
• Kolory: niebieski. 
• Bluza luźna z trzema kieszeniami  
• Dekolt w kształcie litery V,  przy szyi wykończony białą lamówką 
• Krótki standardowy prosty rękaw 
• Spodnie proste, bez mankietów , ściągane w pasie trokami 
• Opakowanie zewnętrzne – folia 
 
Odpowiedź 18: Nie Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 19 
Pytania do Umowy 

 Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 
Siła Wyższa 
1.       Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2.       Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces 
realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 
administracji państwowej itp.  
3.       W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 
Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca 
okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest 
to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi 
Siły Wyższej.  
4.       Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 
wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności 
należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  
5.       Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony 
postanowiły inaczej. 
Odpowiedź 19: Nie ma podstaw formalno-prawnych do uwzględnienia wniosków o zmianę umowy 

Pytanie 20 

Pytanie do umowy 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 
1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji 
m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia 
postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie 
termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest 
możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 
2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe odstąpienia 
przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych określonych w Umowie oraz 
konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów. 
Odpowiedź 20: Nie ma podstaw formalno-prawnych do uwzględnienia wniosków o zmianę umowy 



Strona 5 z 5 
 

Pytanie 21 
Pak. 1, Poz. 1 
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu jednoczęściowego o kroju 3D, kaptur jednoczęściowy z 
gumką idealnie dopasowuje się do ruchów głowy i maski twarzowej, zamek błyskawiczny zakryty patką na całej 
długości, gumka w talii i mankietach, gramatura całkowita laminatu 57 g/m2 (±5%), ochrona zgodna z kategorią III 
odzieży ochronnej, min.: EN 14126:2003+AC:2004 - ochrona biologiczna; EN ISO 13982-1 :2004/ A1 :2010 - Typ 5B- 
ochrona przed cząstkami stałymi; EN 13034:2005 +Al:2009 - Typ 6B –ochrona przed ciekłymi chemikaliami; EU 
2016/425 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE); EN 14325:2018 - odporność na penetrację płynów, 
chemikaliów klasa 3; wytrzymałość szwów klasa 2 (>50N), odporność na ścieranie klasa 6 (brak ścierania >2000 
jednostek - Test Martidala); odporność na pękanie przy zginaniu>8000 cykli, klasa 3; ISO 16604 - Odporność na 
przenikanie zanieczyszczonych cieczy pod ciśnieniem hydrostatycznym, klasa 6, ISO 22610 - Odporność na 
przenikanie czynników infekcyjnych w wyniku mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi skażone 
ciecze, klasa 6; ISO 22612; EN 863 odporność na przebicie klasa 1 (8,8N); PN-EN ISO 13688:2013-12. 
Odpowiedź 21: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 22 
Pak. nr 2, pyt. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu ubranie operacyjne (bluza i spodnie) wykonane z włókniny SMS o 
gramaturze 35 g/m2, o parametrach zgodnych z Parametry zgodnie z EN 13795-3:2006 + A1:2009, z dwiema dolnymi 
kieszeniami o rozmiarze 18x18cm (+/- 1 cm), pozostałe zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź 22: Nie Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 23 
Pak. nr 2, pyt. 2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu ubranie operacyjne (bluza i spodnie) wykonane z włókniny SMS o 
gramaturze 45 g/m2, z dwiema dolnymi kieszeniami o rozmiarze 18x18cm (+/- 1 cm), pozostałe zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź 23: Tak Zamawiający dopuszcza 
 
Zamawiający informuje, że na stronie https://bip.scm.pl zamieści zmodyfikowany załącznik  nr 1 (formularz 

asortymentowo-cenowy). 

 

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (t. j. Dz.U.  

z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu 10.11.2020 r. na stronie internetowej Zamawiającego 

https://bip.scm.pl                                                                                                                      

                                                                                                                                                       Z poważaniem  

 

                                                                                                                                                          DYREKTOR 

                                                          ds. Administracyjno-Technicznych   

                                                                                                 
                                                                                                                                                           Jerzy Didyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

− strona internetowa 

− a/a dokumentacja przetargów 


